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час 15 наставник:С.Захариева 

 

 Што е реципрочна вредност на дропка? 

 Колку е производот на два реципрочни броја? 

 Што е реципрочна вредност на 1? 

 Дали нулата има реципрочна вредност? 

 Како се делат две дропки? 

 Како се одредува број ако е даден неговиот дел и 

дропката што го изразува тој дел? 

РЕШИ ГИ ЗАДАЧИТЕ: 

1. Најди ја реципрочната вредност на секоја од 

дропките: 

дропка 
 

 
 

 

 
    

 

 
   

реципрочна 

вредност 

     

 

2. Пресметај: 

а. 
  

  
 
 

  
=         б. 1

 

 
  

 

 
 = 

 

в.4:1
 

 
 =           г. 

  

  
                     

 

3. Пресметај од кој број: 

а. 
 

 
 е 40 

б.  
 

  
 е 3,2 

в. 1
 

 
 е 2,5 

4. Еден патник поминал 
 

 
 од патот и му останале уште 

2 километри. Колку километри поминал патникот? 

5. Одреди ја реципрочната вредност на збирот на 

дропките 
 

 
 и 
 

 
. 

6. * Количникот на две дропки е 12. Колкав ќе биде 

количникот ако : 

 

 

 

 

ДЕЛЕЊЕ 

НА 

ДРОПКИ И 

МЕШАНИ 

БРОЕВИ 

С.Захриева
Sticky Note
Внимавај-секој мешан број треба да се претвори во дропка и секој децимален број да се претстави со дропка. 0,04=4/100

С.Захриева
Sticky Note
а. 40:4/5=...

С.Захриева
Sticky Note
10 километри
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а. деленикот и делителот се зголемат 1 
 

 
 пати 

б. деленикот се зголеми 5 пати 

в. делителот се зголеми  7 пати 

г. деленикот се намали 
 

 
 пати, а делителот се намали 

 

 
 пати. 

 

 

 


